
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от zCcC № /С? 7^

с. Небуг

О распределении движимого имущества (печатной продукции), 
полученного в муниципальную собственность Туапсинского 

района на безвозмездной основе для обеспечения комплектования 
библиотечных фондов муниципальных общедоступных библиотек 

отрасли «Культура» Туапсинского района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением 
об отделе культуры администрации муниципального образования Туапсинский 
район, утвержденным решением Совета муниципального образования 
Туапсинский район от 27 марта 2009 г. № 133 «Об учреждении органа 
администрации муниципального образования Туапсинский район в качестве 
юридического лица - отдела культуры администрации муниципального 
образования Туапсинский район», постановлением администрации 
муниципального образования Туапсинский район от 04 февраля 2019 г. № 157 
«Об утверждении Положения о порядке распределения движимого имущества 
(печатной продукции), полученного в муниципальную собственность 
Туапсинского района на безвозмездной основе для обеспечения 
комплектования библиотечных фондов муниципальных общедоступных 
библиотек отрасли «Культура» Туапсинского района», решением Совета 
муниципального образования Туапсинского района от 30 ноября 2018 г. 
№ 50 «О передаче части полномочий органов местного самоуправления 
муниципального образования Туапсинский район органам местного 
самоуправления Новомихайловского городского поселения Туапсинского 
района по организации библиотечного обслуживания населения -



2

осуществления функций межпоселенческой библиотеки, комплектования и 
обеспечения сохранности ее библиотечного фонда», приказом министерства 
культуры Краснодарского края от 01 августа 2022 г. № 397 «О передаче 
имущества из государственной собственности Краснодарского края в 
муниципальную собственность муниципальных образований Краснодарского 
края на безвозмездной основе» приказываю:

1. Утвердить распределение движимого имущества (печатной 
продукции), полученного в муниципальную собственность Туапсинского 
района на безвозмездной основе для обеспечения комплектования 
библиотечных фондов муниципальных общедоступных библиотек отрасли 
«Культура» Туапсинского района в количестве 45 экземпляров 
на сумму 41 765,11 (сорок одна тысяча семьсот шестьдесят пять рублей 11 
копеек) между городскими и сельскими поселениями муниципального 
образования Туапсинский район (прилагается).

2.
«Библиотечная система Новомихайловского 
Туапсинского района» Скороход А.В.:

1) организовать сверку безвозмездно 
имущества в муниципальную собственность
соответствии с приказом министерства культуры Краснодарского края 
от 01 августа 2022 г. № 397 «О передаче имущества из государственной 
собственности Краснодарского края в муниципальную собственность 
муниципальных образований Краснодарского края на безвозмездной основе»;

2) обеспечить подготовку и подписание актов приема-передачи 
движимого имущества по форме согласно постановлению администрации 
муниципального образования Туапсинский район от 04 февраля 2019 г. № 157 
«Об утверждении Положения о порядке распределения движимого имущества 
(печатной продукции), полученного в муниципальную собственность 
Туапсинского района на безвозмездной основе для обеспечения 
комплектования библиотечных фондов муниципальных ■ общедоступных 
библиотек 
городских 
район;

3)

Главному библиотекарю Муниципального казенного 
городского

учреждения
поселения

переданного 
Туапсинского

движимого 
района в

отрасли «Культура» Туапсинского района» с администрациями 
и сельских поселений муниципального образования Туапсинский

направить настоящий приказ в управление имущественных 
отношений администрации муниципального образования Туапсинский район.

3. Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический центр» (Глушко Д.Н.) разместить 
настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
главного специалиста муниципального казенного учреждения «Библиотечная 
система Новомихайловского городского поселения Туапсинского района» 
Скороход А.В.



3

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры 
администрации муниципальи 
образования Туапсинский ра<

Гчяййй
ОТО I

Хо.ху-

тж о]х 5lg

Ж<2.*

Ю.А. Данилова

Проект подготовлен и внесен:
Главный библиотекарь
Муниципального казенного 
учреждения
«Библиотечная система 
Новомихайловского городского 
поселения Туапсинского района» А.В. Скороход



Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район 
от сМ- ^2022 г. №

Распределение 
передаваемого в муниципальную собственность движимого имущества в 

рамках реализации мероприятий 
государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры»

№ 
п/п Наименование имущества Ед.

изм.
Кол
-во

Цена, 
руб.

Сумма, 
руб.

1 2 3 4 5 6
Шепсинское сельское поселение

1 12 подвигов Маврика, или Экологически чистые 
сказки. Нестеренко Д.В. шт. 1 291,33 291,33

2 Великая Отечественная война в поэзии Ивана 
Белякова. Беляков И. шт. 1 460,00 460,00

3 Золотое кольцо Боспорского царства.
Чайка И.Г., Константиниди Х.А. шт. 1 4025,00 4025,00

4 Тайна крыла. Седов Н.Н. шт. 1 230,00 230,00
Итого 4 5006,33

Шаумянское сельское поселение
1 Люблю тебя светло. Лихоносов В.И. (Составитель 

Василевская Т.Н.) шт. 3 920,00 2760,00

Итого 3 2760,00
Октябрьское сельское поселение

1 Золотое кольцо Боспорского царства.
Чайка И.Г., Константиниди Х.А. шт. 1 4025,00 4025,00

2 Тайна крыла. Седов Н.Н. шт. 2 230,00 460,00
Итого 3 4485,00

Джубгское городское поселение
1 Белый собор на Красной улице. Войсковой собор 

Александра Невского. Селиверстов А.В. шт. 1 686,67 686,67

2 Дети войны: Лабинский детский дом № 84 (1942- 
1959). Назаренко И.А. шт. 1 1150,00 1150,00

3 Люблю тебя светло. Лихоносов В.И. (Составитель 
Василевская Т.И.) шт. 4 920,00 3680,00

Итого 6 5516,67
Георгиевское сельское поселение

1 Люблю тебя светло. Лихоносов В.И. (Составитель 
Василевская Т.И.) шт. 4 920,00 3680,00

Итого 4 3680,00



2

1 2 3 4 5 6
Вельяминовское сельское поселение

1 Люблю тебя светло. Лихоносов В.И. (Составитель
Василевская Т.И.) шт. 2 920,00 1840,00

Итого 2 1840,00
Новомихайловское городское поселение

1 12 подвигов Маврика, или Экологически чистые 
сказки. Нестеренко Д.В. шт. 1 291,33 291,33

2 Белый собор на Красной улице. Войсковой собор 
Александра Невского. Селиверстов А.В. шт. 2 686,67 1373,34

3 Вежливая книга. Тараненко М.В. шт. 1 397,00 397,00
4 Великая Отечественная война в поэзии Ивана 

Белякова. Беляков И. шт. 1 460,00 460,00

5 Золотое кольцо Боспорского царства.
Чайка И.Г., Константиниди Х.А. шт. 1 4025,00 4025,00

6 Ляп и Сима. Продолжение. Ильин А.Н. шт. 1 920,00 920,00
7 Река боли. Сбитнев В.Л. шт. 1 677,05 677,05
8 Тайна крыла. Седов Н.Н. шт. 1 230,00 230,00

Итого 9 8373,72
Тенгинское сельское поселение

1 Белый собор на Красной улице. Войсковой собор 
Александра Невского. Селиверстов А.В. шт. 1 686,67 686,67

2 Люблю тебя светло. Лихоносов В.И. (Составитель 
Василевская Т.И.) шт. 1 920,00 920,00

3 Река боли. Сбитнев В.Л. шт. 1 677,05 677,05
Итого 3 2283,72

Небугское сельское поселение
1 12 подвигов Маврика, или Экологически чистые 

сказки. Нестеренко Д.В. шт. 1 291,33 291,33

2 Белый собор на Красной улице. Войсковой собор 
Александра Невского. Селиверстов А.В. шт. 2 686,67 1373,34

3 Великая Отечественная война в поэзии Ивана 
Белякова. Беляков И. шт. 2 460,00 920,00

4 Весёлые задачи. Нестеренко В.Д. шт. 1 290,00 290,00
5 Золотое кольцо Боспорского царства.

Чайка И.Г., Константиниди Х.А. шт. 1 4025,00 4025,00

6 Тайна крыла. Седов Н.Н. шт. 4 230,00 920,00
Итого 11 7819,67

Общая сумма 45 41765,11

Главный библиотекарь 
муниципального казенного учреждения 
«Библиотечная система Новомихайловского 
городского поселения Туапсинского района» А.В. Скороход


